АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.06.2020                                      г. Мичуринск                                            № 855

Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод
для абонентов, осуществляющих сброс в систему канализации города
Мичуринска Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» постановлением Правительства Российской Федерации от
12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами
коммунального водоснабжения и канализации Российской Федерации»,
постановлением администрации Тамбовской области от 29.11.2013 № 1386
«О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы
канализации населенных пунктов на территории Тамбовской области», в целях
предупреждения загрязнения водных объектов, обеспечения безаварийной
работы сетей и сооружений системы канализации, а также защиты системы
канализации от вредного воздействия загрязняющих веществ, администрация
города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод
для абонентов, осуществляющих сброс в систему канализации города
Мичуринска Тамбовской области, согласно приложению.

2. Абонентам, осуществляющим сброс в систему канализации города
Мичуринска Тамбовской области, обеспечить соблюдение нормативов
водоотведения (сброса) по составу сточных вод.

3.  Организациям водопроводно-канализационного хозяйства обеспечить
контроль водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов,
осуществляющих сброс в систему канализации города Мичуринска Тамбовской
области.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации города Блинникова А.В..

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                           М.В. Харников

И.о. первого заместителя главы администрации
города                                                                                                   М.Г. Балашов

И.о. заместителя главы администрации
города                                                                                                  А.В. Блинников

Начальник юридического управления
администрации города                                                                       А.А. Черников

Исполнитель:
Д.В. Логунов

Контроль:
Г.В. Скрылева

     ПРИЛОЖЕНИЕ
     УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города
                                                                       от 18.06.2020         № 855

НОРМАТИВЫ
водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов,
осуществляющих сброс в систему канализации города Мичуринска Тамбовской
области

№
п/п

Наименование вещества Единица
измерения

Допустимая
концентрация

(Сндс)
1 2 3 4
1 Температура оС +40
2 Водородный показатель ед.рН 6,0-9,0
3 Взвешенные вещества мг/дм3 277
4 Сухой остаток мг/дм3 2609
5 Железо мг/дм3 2,48
6 Сульфаты мг/дм3 247
7 Медь мг/дм3 0,111
8 Хлориды мг/дм3 426
9 Нефтепродукты мг/дм3 7,89
10 АПАВ мг/дм3 1,03
11 Фосфаты (по фосфору) мг/дм3 0,02
12 БПК5 мг/дм3 240,0
13 БПК полн мг/дм3 343,2
14 Хром общий мг/дм3 0,16
15 Хром VI мг/дм3 0,05
16 Хром III мг/дм3 0,11
17 Никель мг/дм3 0,10
18 Цинк мг/дм3 0,13
19 Хлор и хлорамины мг/дм3 5,0
20 Фенолы (сумма) мг/дм3 5,0
21 Сульфиды (S-H2S+S2-) мг/дм3 1,50
22 Алюминий мг/дм3 5,0

2

1 2 3 4
23 Марганец мг/дм3 1,0
24 Кадмий мг/дм3 0,015
25 Свинец мг/дм3 0,05
26 Мышьяк мг/дм3 0,05
27 Ртуть мг/дм3 0,005
28 СПАВ неионогенные мг/дм3 10
29 Ион аммония мг/дм3 25,39

3

И.о. заместителя главы администрации
города                                                                                                  А.В. Блинников

	Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс в систему канализации города Мичуринска Тамбовской области